Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus ItaquaquecetubaCâmpus Itaquaquecetuba
COORDENADORIA DE APOIO A DIRECAOCOORDENADORIA DE APOIO A DIRECAO

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 13/2022 - CDI-ITQ/DRG/ITQ/IFSPN.º 13/2022 - CDI-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

Assunto: Liberação para trabalho Remoto - Falta de InternetAssunto: Liberação para trabalho Remoto - Falta de Internet

Prezados Servidores,

A Gestão Cole6va do Campus Itaquaquecetuba vem, por meio deste comunicado,
informar que, conforme OFÍCIO Nº 5/2022 - CTI-ITQ/DRG/ITQ/IFSPOFÍCIO Nº 5/2022 - CTI-ITQ/DRG/ITQ/IFSP  por meio, na semana do
dia 19 de dezembro a 23 de dezembro de 2022, haverá manutenção dos
servidores do Campus, fazendo com que não haja internet disponível para
trabalho "in loco" (presencial).

Desta forma, visto ser uma necessidade técnica de nossa ins6tuição, bem como a
inviabilidade do trabalho nas estações locais, fica deferida, por essa gestão, a
todos os servidores, a efe6vação de seu trabalho em ambiente remoto, devendo
seguir as tramitações necessárias para tal e, na jus6fica6va de ponto, u6lizar este
comunicado, bem como o ofício supracitado como justificativas.

Ressalva-se que as a6vidades essenciais ou que não requeiram o uso da internet
podem ser desempenhadas presencialmente, caso o setor ache necessário.

Sendo só o que nos cumpre informar, ficamos à disposição para quaisquers
esclarecimentos.

Atenciosamente

Gestão Avança Itaquá

Câmpus Itaquaquecetuba/SP, 13 de dezembro de 2022

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Wanderley Montanholi JuniorWanderley Montanholi Junior, COORDENADOR - FG2 - CDI-ITQCOORDENADOR - FG2 - CDI-ITQ, em 13/12/2022 17:53:45.

Artur Martins de SaArtur Martins de Sa, DIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAA-ITQDIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAA-ITQ, em 13/12/2022 17:58:26.

Aumir Antunes GracianoAumir Antunes Graciano, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/ITQDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/ITQ , em 13/12/2022 18:00:24.

Rodrigo de Freitas FaqueriRodrigo de Freitas Faqueri, DIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAE-ITQDIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAE-ITQ, em 13/12/2022 18:02:07.

Juliana Lucia do Amaral MolnrJuliana Lucia do Amaral Molnr, COORDENADOR - FUC1 - SLL-ITQCOORDENADOR - FUC1 - SLL-ITQ, em 13/12/2022 18:02:20.

Carla Isabel dos SantosCarla Isabel dos Santos, COORDENADOR - FUC1 - MTM-ITQCOORDENADOR - FUC1 - MTM-ITQ, em 13/12/2022 18:18:16.

Este documento foi emi6do pelo SUAP em 13/12/2022. Para comprovar sua auten6cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

464330
e5d39210d6

COMUNICADO N.º 13/2022 - CDI-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: